

Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S

CVR-nr. 37 31 56 05

Årsrapport for 2020

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 37 31 56 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Claus Hartmann
Jens Erik Jacobsen

Direktion Jacob Brønnum

Advokat Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	17.005	15.604	18.949	10.341	0
Resultat før finansielle poster	2.061	1.939	2.722	899	0
Resultat af finansielle poster	0	0	0	-1	0
Årets resultat	1.607	1.513	2.123	700	0
Balance					
Balancesum	41.451	60.680	54.176	45.854	43.500
Egenkapital	34.443	47.836	46.323	44.200	43.500
Investering i materielle anlægsaktiver	3.503	1.753	34.701	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	28,5%	49,4%	43,6%	39,4%	0,0%
Overskudsgrad	12,1%	12,4%	14,4%	8,7%	0,0%
Afkastningsgrad	5,0%	3,2%	5,0%	2,0%	0,0%
Soliditetsgrad	83,1%	78,8%	85,5%	96,4%	100,0%
Forrentning af egenkapital	4,0%	3,6%	5,3%	1,8%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytiker-forenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Forsyning Helsingør Krongrøn A/S, som er en del af Forsyning Helsingør koncernen, der er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift og vedligeholdelse af gadelys og elarbejde i hele Helsingør Kommune. Selskabet har ingen ansatte, men har en aftale med søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S om leje af medarbejdere, administration ved kundehåndtering, økonomi, direktion, HR mv.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2020 udgør TDKK 1.607. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 34.443 mio.kr. pr. 31. december 2020.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2020 investeret TDKK 3.503 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har ikke økonomisk været væsentligt påvirket af Covid-19 i det forløbne år.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2021 et resultat efter skat på TDKK 1.538 og anlægsinvesteringer på TDKK 1.701

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2020.

Resultatopgørelse

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning		17.005	15.604
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		-12.158	-10.591
Bruttoresultat		4.847	5.013
Andre eksterne omkostninger		-1.085	-1.373
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.701	-1.701
Resultat før finansielle poster		2.061	1.939
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger		0	0
Resultat før skat		2.061	1.939
Skat af årets resultat	2	-454	-426
Årets resultat	1	1.607	1.513

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020	2019
		TDKK	TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	34.854	33.051
Materielle anlægsaktiver		34.854	33.051
Varebeholdninger		706	2.314
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		353	1.746
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		5.506	7.467
Andre tilgodehavender		32	17
Tilgodehavender		5.891	9.230
Likvide beholdninger		0	16.085
Omsætningsaktiver		6.597	27.629
Aktiver		41.451	60.680

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital	4	600	600
Overkurs ved emission		0	42.900
Overført resultat		33.843	4.336
Egenkapital		34.443	47.836
Hensættelse til udskudt skat	2	100	34
Hensatte forpligtelser		100	34
Kreditinstitutter		574	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.462	11.874
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		388	400
Anden gæld		484	536
Kortfristede gældsforpligtelser		6.908	12.810
Gældsforpligtelser		6.908	12.810
Passiver		41.451	60.680
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		
Medarbejderforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overkurs TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital pr. 1. januar 2019	600	42.900	2.823	46.323
Årets resultat	0	0	1.513	1.513
Egenkapital pr. 31. december 2019	600	42.900	4.336	47.836
Egenkapital pr. 1. januar 2020	600	42.900	4.336	47.836
Årets resultat	0	0	1.607	1.607
Overførsel		-42.900	42.900	0
Udbytte til Elektrus A/S	0	0	-15.000	-15.000
Egenkapital pr. 31. december 2020	600	0	33.843	34.443

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	TDKK	TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.607	1.513
Foretaget ekstraordinær udlodning i regnskabsåret	-15.000	0
	-13.393	1.513
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-388	-399
Årets regulering af udskudt skat	-66	-27
Regulering af skat tidligere år	0	0
Årets skat i alt	-454	-426
Udskudt skat 1. januar	34	7
Regulering udskudt skat tidligere år	0	0
Årets regulering af udskudt skat	66	27
Udskudt skat 31. december	100	34

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Anskaffelsessum 1. januar	36.454
Tilgang i årets løb	3.503
Afgang i årets løb	0
Overførsler i årets løb	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>39.957</u>
Afskrivninger 1. januar	-3.402
Årets afskrivninger	-1.701
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0
Afskrivninger 31. december	<u>-5.103</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>34.854</u>

4 Aktiekapital

Virksomhedskapitalen udgør TDKK 600 fordelt på aktier á TDKK 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2020	2019	2018	2017
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Aktiekapital 1. januar	600	600	600	600
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

Grundlag

Hovedaktionær
Moderselskab
Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Elektrus A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør Vand A/S
Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Forsyning Helsingør Varme A/S
Helsingør Kraftvarmeværk A/S
Forsyning Helsingør Affald A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S
Forsyning Helsingør Service A/S

Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

7 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.